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Shogeria "Radio Frequency & Advance Engineering" shpk

Pasqyrat Financiare Janar-Qershor 2014
Periudha Periudha
i _ ABEAR &Y _ aniinis Janar-Qershor 2014 | Janar-Dhjetor 2013
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 11,479,576| 1,260,252.33

1 Aktivet monetare 5,711,507 10,649.73
> Banka 190,236 6,219.73
> Arka 5,621,271 4,430.00

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per fregtim 0 -

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,898,400| 1,249,602.60
> Kllente 1,898,400 1,249,602.60
> Debitore,Kreditore te tiers 0 -
> Tatim mbi fitimin 0 -
> Tvsh 0 -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 =
>
=

4 Inventari 3,869,669 -
> Lendet e para 0 .
> Inventari Imet 0 -
> Prodhim ne proces 0 -
> Produkte te gatshme Q -
> Mallra per rishitie 0 -
> Parapagesa per furnizime 3,869,669 -
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 =

6  Aktive afatshkurira te mbajtura per rishitje 0 -

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 -
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 -
>

Il AKTIVET AFATGJATA 2,425,000 -
1__Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 2,425,000 -
> Toka 0 -
> Nderlesa 2,000,000 -
> Makineri dhe paisje 425,000 -
> Aktive tjera afat gjata materiale 0 -

3 Ativet biologjike afaigjata 0 s

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 -

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 -

6 Aktive te tjera afatgjata 0 -

TOTALI AKTIVEVE (1+1) 13,904,576 1,260,252
0
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Shogeria "Radio Frequency & Advance Engineering” shpk

Pasayrat Financiare Janar-Qershor 2014
. Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenimel;. - ar-Qershor 2014Janar-Dhjtor 2013
| IPASIVET AFATSHKURTERA 4,482,244 667,830
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftet bankare 0 0
> Huamarije afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 4,482,244 667,830
> Te pagushme ndaj fumitoreve 3,471,015 0
» Te pagushme ndaj punonjesve 110,274 Q
> Deityrime per Sigurime Shog.Shend. 17,010 17124
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 772,224 29713.58
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 111,721 0
> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejia e detyrime ndaj ortakeve 0 620892.55
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tiere 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 4] 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
1] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 _Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
. > Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje ie tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 4,482,244 667,830
1] KAPITALI 9,422,332 592,422
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0.00
2 Kapitall aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0 0.00
3 Kapitali aksionar 100,600 100000.00
4 Primi aksionit 0 0.00
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0.00
6 Rezervat statutore 0 0.00
7 Rezervat ligjore 0 0.00
8 Rezervat e tjera 0 0.00
9 Fitimet e pa shperndara 492 422 0.00
10 _Fitimi (Humbja) e vitit financiar \ 8,820,810 492422.20
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+lIl) | 13,904,576 1,260,252
1
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Shoageria "Radio Freguency & Advance Enaineering” SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Janar-Qershor 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Parshirimll Blomeantavs Jana:g;]riizt 2014 Jana:gl'i;:t:? 2013
1 Shitjet neto 10,808,048 1,249,602.60
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 1] -
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 -
4 Materialet e konsurnuara 0 -
5 Kosto e punes {144,294) (65,820)
Pagat e personelit (114,158) -
Shpenzimet per sigurime shogerors e shendetesore (30,138)|- £5,820.00

] Amortizimet dhe zhvlerasimet o .
7 Shpenzime te tiera (1,028,81)-  530,098.16
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) {1,172,885) (695,918)
a Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 8,635,163 553,684
10 Te ardhural dhe shpenzimet financiare nga njesite & kontrolluara 0 %
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financlare nga pjesemarriel 0 -
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (8,029) (8,549)

## Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te ffera financ.afalgfata 0 -

## Te ardhurat dhe shpenzimat nga interesat 3 0.07

## Fitimef (Humbjet) nga kursl kembimit (8,032){- 6.548.73

#t Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare 0 -
13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financlare (8,029) (6,548)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/~13) 8,627,134 547,136
15 Shpenzime te panjohura 1,002,513 -
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin \ 787,224 54,713.58
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar {14-15) ".\ 8,829,910 492,422
18 Elementel & pasqgyrave te konsoliduara I
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Shogeria "Radio Frequency & Advance Engineering” shpk

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekie Janar-Qershor 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekie Periudhe
raporiuse
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 9,635,163
Rregullime per : (8,032)
Amortizimin 0
Humbje nga kembimet valutore (8,032)
Te ardhura nga Investimet 0
Shpenzime per interesa 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme (4,518,465)
nga akliviteti,si dhe kerkesave te arketueshme e tjera T
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit 0
Hritje!ren]e- ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 3,071,903
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetst 8,180,568
Interesi i paguar (5)
Tatim mbi fitimin | paguar (54,714)
MM neto nga aktivitetet e shfryiezimit 8,125,849
Fluksi monetar nga veprimtarite invesiuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0
Blerja e akliveve afalgjata materiale (2,425,000)
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0
Interesi i arketuar 8
Dividentet e arketuar 0
MM neto te perdoruara ne veprimiarite invesiuese (2,424,992)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare 0
Dividente te paguar 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 5,700,857
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 10,650
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel || 5,711,507
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"RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING " sh.p.k

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 30 Qershor 2014

o " Gjendje Shtesa nga ; Gjendje
i Emertimi | Sasia |mommted lioreemit | SMtesa | Pakesime| et
1 Toka - - - -
2  |Ndertime L 2,000,000 - 2,000,000
3 |Makineripaisje - 425,000 425,000
4 Mjete transpaorti - . =
5 kompiuterike - - -
TOTALI 0 0 2,425,000 0 2,425,000
Amortizimi A.A.Materiale 30 Qershor 2014
= . Gjendje Shtesa nga . . Gjendje
Nr Emertimi | Sasia 0110132%14 rivlaresirr?it Shtesa | Pakesime —q/e 5072
1 Toka
2 Ndertime
3  |Makinerpaisje
4 Mijate transporti
5 kompjuiterike
TOTALI [ 0 1] 0 a
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 30 Qershor 2014
— ; Gjendje Shtesa nga g Gjendje
o Emertimi | Sesid 57750121 rvieresimit | Shesa | Pakesime—rersTa
1 Toka - - - = =
2  |Ndertime - - 2,000,000 - 2,000,000
3 Makineri,paisie - - 425,000 - 425,000
4  |Mjete transporti = - = . -
5 kompjuterike - - = =n -
TOTALI 0 0| 2,425,000 /] 0 2,425,000
[/
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Shiltjet neto
Analitike 30 Qershor 2014
701 Shitie e produkleve te gatshme -
702 Shitje & produkteve te ndermjetme -
703 Shitje e nenprodukteve -
704 Shitje e punimeve dhe e sherbimave 10,808,048.00
705 Shitje mallrash -

10,805,048.00

Te ardhura 1e tlera nga veprimtarite  shirytezimit

30 Qershor 2014

706 Shitje e aktiveve hiologjike -
TO7 Shitje materialesh & fumiturash -
708 Ta ardhura nga shitie te tisra =
72 Prodhimi | aktiveve afalglala -
73 Te ardhura nga granie -
75 Te ardhura te tjera korenie -
77 T2 ardhura i tjera Jokorente -

Mallra, lende te para e sherbime

30 Qershor 2014
6071 Blere materiale & parms o ta tjera -
602 Blerie objekt inventar -
604 Blerie, enarmii, avull,uje -
605 Bletje/Shpenzime mallrash, sherbimesh -
805 Blerje/Shpenzime aklive biolog/ike =
608 Blerje/Shpenzime le tiera -
608 Zbritje financiare nga furmitore -

Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shirytazimit

30 Qershor 2014
607 Blerla ek te rete ( le pamberriura ) -
61 Sharblime nga le trele -
B2 Sherbime te tjera 1,028,591.00
63 Tatime dhe taksa -
65 Shpenzime te fjera te vecanta korants -
B7 Shpenzime te era jo karants -

1,028,591.00
Shpenzime te Paraonelil
30 Qershor 2014
641 Pagat dhe shpérblimet s personalit 114,156.00
B44. Sigurimet shogérora dhe shéndatsore: an,138.00
144,294.00
Te-ardhural e shpenzimet financlare
Shpenzime financiare /
30 Qershor 2014 |
Shpenzime périnterasa -
Shpenzima financlars 18 Yera =
Humbie/Humbie nga kémbimet dhe perkthimet valulore 8,029.00
8,029.00

Administrator
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SHENIMET SPJEGUESE

Saarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese ns kéts piesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabéi
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne liogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme ;

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AOON I

A 1l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda sipas sdandarteve(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5: 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc'me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht : :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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Aktivet monetare

SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
AKTIVET AFAT SHKURTERA

Banka
- . Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valute 30/06/5014 Toke
1 RAIFFEISEN LEK 16429 16306 1 16,306
2 RAIFFEISEN EUR 1016429 153.31 140.26 21,503
3 RAIFFEISEN ushD 2016429 20.03 102.78 2,059
4 TIRANA BANK LEK 2400-315098-100 C 150158 1 150,168
5 TIRANA BANK EUR 2400-315099-101 C 1.5 140.26 210
TOTALI 190,236
Arka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
1]Arka ne Leke 5,521,270 1] 5,521,270
2]Arka ne Euro 0 140.26 -
3|Arka ne Dollare 0 102.78 -
Totali 5,521,270
2  Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3  Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kiliente per mallra,produkte e sherbime 1,898,400
>  Debitore,Kreditore te tjere 0
> Tatim mbi fitimin 0
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke -
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 685,503
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 2,161,610
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke -
>  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke -
>
>
4  Inventari
Lendet e para Leke -
Inventari Imet Leke -
Prodhim ne proces Leke -
Produkte te gatshme Leke -
Mallra per rishitie Leke -
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> Parapagesa per furnizime Leke 3,869,669
>
5  Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7  Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
>  Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
>
i AKTIVET AFATGJATA
1 investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viera Amvglrtrl::)n?lnues Vimbetur Viera Vm:ﬁ;?nifs Vimbetur
1]Toka - - - - R -
2|{Ndertesa 2,000,000 - 2,000,000 - - -
3|Makineri,pais| 425,000 - 425,000 - N .
4|Mijete transp - - - - . .
5|AAM te tjera - - - R - -
2,425,000 2,425,000 - - -
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk kav
§ Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2  Huamarjet Nuk ka
>  Overdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3  Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,471,015
> Te pagueshme ndaj punonjesve 110,274
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 17,010
> Detyrime tatimore per TAP-in 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 772,224
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 111,721
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0
>  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
> Dividente per tu paguar 0
>  Debitore dhe Kreditore te tiere 0
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Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATG.JATA

Huat afaigjata

Hua,bona dhe defyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgata

KAPITALI

Akslonet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)

Kapitall aksionar
Primi aksionit
Njesite ose akslonet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbija) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ridodhiura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilal nuk behan rregulline nuk ka,

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshime te konstatluara
njate periudhes rraporiuese dhe qe korlgiim nuk ka.

Nuk ka

Muk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
100,000

Nuk ka

MNuk ka

Nuk ka

Nulk ka

Nuk ka

492,422
8,828,910

Leke 9,627,134
Leke 1,002,513
Leke 10,629,647
Leke 797,224

(
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Shogeria "Radio Frequency & Advance Engineering" SHPK

Adresa : Rr. “Xhorxhi Martini", Nr 16 Tirane

NIPTI  L11629005K Pasqgyre Ni
Tirane

ne 000/ ek

Shitjet gjithsej (a + b +c) ; 10,808
a) Te ardhura nga shilja e Produkiit te vet 701/702/703 |11101 =
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 10,808
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 =
2 Té ardhura nga shitje & tjera (a+b+c) 708 11104 -
a) Qeraja 7071 /7081 [111041 -
b) Komisione 7082 111042 -
¢) Transport per te tjeret 7083 /7088 |111043 -
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e|71 11201 -
Shtesat (+) 112011 -
Pakesimet (-) 112012 -
4 Prodhimi per qgellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300 .
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 -
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 -
6 Té tjera 75 11500 -
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjaia 77 11600,
1) Totall | te ardhurave I= (1+24/-3+4+5+6+7+8) 11800 // 10,808

ADVANCE ENGWEERING
_ TIRANE - ALBANIA

Shogeria "Radio Frequency & Advance Engineering” SHPK
Adresa : Rr. "B.Cenomeri", Lig Sharres, Vagarr
NIPTI  K92104003B

Tirane
Pasqyre Ni
ANEKS STATISTIKOR
— - - . TP
e — > e e e e T L o e e WY | I8~ wace o) WIS
1 Bler]e, shpenzime (a+/-b+c+/-d+a) 50 12100
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale & tlera 5014802 12101 -
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra t& blera B05/1 12103
d) Ndryshinmiet e gjiéndjeve & Mallrave (+/-) 12104
a) Shpenzime par sherbime S08/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 m
a- Pagat e personelit f41 12201 114
b- Shpenzimet pér sig.shoggrore dhe shéndetsore 544 12202 30




3 Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300
4 Shérbime nga té treté (a+b+cd+esf+ghitj+kel+m) s 12400
a) Sherbimet nga nen-koritrakioret 12401 -
b) Trajfime te pergjiithshme 611 12402 .
o) Qera 613 12403 -
d) Mirembajtie dhe riparime B15 12404 -
g) Shpenzime pér Slglracione 616 12408 -
f) Kerkim studime 617 124086 -
o) Sherbime 18 tjera 618 12407 1,028
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 -
i) Shpenzime per publicite!, reklama |624 12408 -
1) Transferime, udhetime, dista 625 12410 -
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacionl { energii) 526 12411 -
1y Shpenzime transporti 627 12412 =
per Blarje 6271 124121 -
per shitje 5272 124122 -
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12415 28
5___|Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 BEET
a) Taksa dhe tarifa doganore 832 12501 -
b) Akciza 833 12502 =
c) Taksa dhe tarifa vendore 834 12503 -
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 -
Shpenzime te ndryshme ( Interesa etj) B52-658-661-666
) Totali | shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) {12600
Informaté:
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2]Investimet 15000
a) Shtiml | aseteve flkse 15001 2425
nga te cifat; asete te refa 150011 , |2425
) Pakesimi | aseleve fikse 15002 / -
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 [ .
i
RADIO £ Bty
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Shoqgeria "Radio Frequency & Advance Engineering" SHPK

Adresa : Rr, "Xhorxhi Martini®, Nr 16 Tirane
NIPT! L11629005K
Tirane
Pasqgyre Nr.3
R __ne 000/leke
S e AKtiviteti s s T 00 0 TTeardhurat nga akiiviteti ||
1|Tregti Tregii karburanti
2| Tregti ‘Eregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
Totall i te ardhurave nga fregtia
9| Nderiim Ndertim banese
1O|Ndertim Ndertim pune publike
11| Ndertim Ndertime te tjera
Tofali i te ardhurave nga ndertimi
12 |Prodhim Ekspart, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo loji
14| Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, eti
17 [Prodhim Prodhime energji
18 |Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19| Prodhim [Prodhime (e tiera
Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport Transport mallrash
21 |Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23 |Transport Transport udhetaresh nderkombetare
Totali i te ardhurave nga transporti
24 |Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherhimi Sherbime mjekesore
27 |Sherbimi Bar restorante
28 |Sherbimi Toteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31 |Sherbimi Telckomunikacion 10,808
32 |Sherbimi Bksport sherbimish te ndryslime
33 |Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime fe tjera
Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALT (T+ 1T+ 1T+ 1V+V)
_ TPEeTe punespar mesatarisht per vitin 20113 5000 SR EEINE | e punesiaryd
Me page deri ne 20,000 lcke 0 7
Me page nga 20,000 deri ne 30.000 leke 1 |
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 0 |
Me page nga 66.501 deti ne 84,100 leke 0
Me page me te larle s 84,100 leke 0
Totali 1

4
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“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” sh.p.k
Shenime per Pasqyrat Financiare

Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 30 Qershor 2014

(shumat ne Leke)

1. Te pergjithshme

Shogeria "RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING" sh.p.k, eshte krijuar ne
dt 27/04/2011. Ku aksioner | vetem eshte Z. Indrit BAKALLI. Adresa e Shogerise eshte Rruga
Xhorxhi Martini, Nr.16, Tirane.

Shogeria “RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING" sh.p.k. Veprimtarla e sagj
rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901 date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe
shogerite tregtare” si dhe nga statuti dhe legjislacioni shqiptar ne fugi.

Shoqeria ka per objekt: Sherbime e konsulence ne fushen e telekomunikacionit.Agjensi
komisionere ne fushen e telekomunikacionit, si dhe import-eksport te artikujve te
telekomunikacionit..

Shogeria “RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING" sh.p.k drejtohet nga Perfagesuesi
ligjor, administrator Z. Indrit Bakalli.

Gjate vitit 2014, shogeria ka kryer aktivitet dhe xhiro ka kaluar vieren 8.000.000 leke. Per kete
arsye ne muajin Korrik 2014, kjo shogeri ka kaluar nga biznes | vogel ne biznes te madh.
Periudha Janar-Qershor 2014, eshte perfshire ne Pasqyrat Financiare e hartuara per Biznesin &
Vogel. Ndersa Periudha Korrik-Dhjetor 2014, eshte perfshire ne Pasqyrat Financiare te hartuara
per Biznesin e Madh. Ne vitin 2014, kjo shogeri paraqitet me dy Pasqgyra Financiare, njera per
periudhen kur aktiviteti eshte biznes | vogel dhe tjetra per periudhen kur aktiviteti eshfe biznes i
madh.

RADIC FRE
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TIRANE - ALBANIA
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"Radio Frequency & Advance Engineering'' shpk

L11629005K
Situacioni i furnitoreve dt.30.06.2014
Nr |Furnitore te palikujduar Detyrimi
1 |TIRANA LINE 564,000
2 |V.B.NERGUT 507,015
3 |OLT-FLOR SHPK 2,400,000
TOTAL 3,471,015
Parapagesat dt.30.06.2014
Nr _|Furnitore te parapaguar Detyrimi
1 |ADPI 2,349221
2 |MULTI TECHNOLOGY CONSULTING 847,200
3 |BECKER AVIONICS GMBH 673,248
TOTAL 3,869,669
Situacioni i klienteve dt.30.06.2014
Nr |kliente Detyrimi
I |VODAFONE ALBANIA 1,898,400
TOTAL 1,898,400
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Emertimi Mikronjesise

RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING

NIPT -i

Adresa e Selise

Data e krijimit

.11629005K
Rruga Xhorxhi Martini, Nr.16
Tirane
27/04/2011

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

Sherbime e konsulence ne fushen e telekomunikacionit

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2, dhe

Ligjit Nr.9228 dt.29.04.

2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Per periudhen Korrik - Dhjetor 2014

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.07.2014
Deri 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20.03.2015




Shogeria "Radio Frequency & Advance Engineering" shpk

Pasqyrat Financiare Korrik - Dhietor 2014
i Periudha Periudha

G AKT LY ET Shenime Korrik-Dhjetor 2014 | Janar-Qershor 2014
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 26,238,520 11,479,576
1 Akiivet monetare 12,500,890 5,711,607
> Banka 12,402,261 190,236
> Arka 98,629 5,521,271
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - 0
3 Akiive te tjera financiare afatshkurira 7,200,502 1,898,400
> Kliente 7,200,502 1,898,400
> Debiiore, Kreditore fe fjera - 0]
> Tatim mbi fitimin - 0
> Tvsh - 0
> Te drejia e delyrime ndaj orlakeve - 0

>

-
4 Inventari 6,537,128 3,869,669
> Lendet e para - 0
> Inventari Imet - 0
> Prodhim ne proces - 0]
> Produkte te gatshme - 0
> Mallra per rishitje - 0
> Farapagesa per furnizime 5,637,128 3,869,669

=
5 Aktive biologjike afatshkurtra ] 0
6 Akiive afatshkurira te mbajtura per rishitje - 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme - 0

=
il AKTIVET AFATGJATA 2,686,489 2,425,000

1 __Investimet financiare afatgjata -

2 Aktive afatgjata materiale 2,686,489 2,425,000
> Toka - 0
> Nderfesa 1,950,000 2,000,000
> Makineri dhe paisje 382,500 425,000
> Aktive tiera afat gjata materiale 353,889 0
3 Ativet biologjike afatgjata - 0
4  Aktive afatgjata jo materiale = 0
5 Kapitali aksioner | pa paguar - 0
6 Aktive te tjera afatgjata - 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 28,925,009 13,904,576
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Shoqgeria "Radio Frequency & Advance Engdineering" shpk

Pasqyrat Financiare Korrik -Dhjetor 2014
Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE: KAPITALL Skenlire Korrik - Dhjetar 2014 |Janar-Qershor 2014
| IPASIVET AFATSHKURTERA 12,897,355 4,482,244
1 Derivativet 0
2 Huamarjet - 0
> Overdraftet bankare - 4
> Huamarrje afat shkuatra - 0
3 Huat dhe parapagimeti 8,621,698 4,482,244
> Te pagushme ndaj furnitoreve 2,487,613 3,471,015
> Te pagushme ndaf punonfesve - 110,274
> Detyrime per Sigurima Shog.Shend. 41,588 17,010
> Detyrime tatimore per TAP-in - 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 1,984,610 772,224
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 3,587,303 111,721
> Detytime tatimore per Tatimin ne Burim - 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 570,584 0
> Dividente pertu paguar - Q
> Debitore dhe Kreditore te tjere - 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 4,275,657 0
5 Provizionet afatshkurira - 0
1l PASIVET AFATGJATA - 0
1 Huat afatgjata - 0
> Hua,bono dhe delyrime nga geraja financiare - 0
> Bono te konverueshme - 0
2 Huamarje te tjera afatgjata - 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra - 0
4 Provizionet afatgjata - 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 12,897,355 4,482,244
1] KAPITALI 16,027,654 9,422,332
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) - 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) - 0
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit - 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) - 0
6 Rezervat statutore - 0
7 Rezervat ligjore - 0
8 Rezervat e tjera - 0
9 Fitimet e pa shperndara 9,322,332 492,422
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6,605,322 8,829,910
TOTAL! PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+IHllI) 28,925,009 13,904,576
RADIO o R iAdmin IETREEY
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Shogeria "Radio Freguency & Advance Engineering” SHPK

Pasdyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Karrik - Dhijetor 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

N Porghirimi|l Elpmenteva Korrlkﬁeg;ﬁ’::r 2014 Jana:;relrﬁzar 2014
1 Shitjet neto 52,240,496 10,808,048
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit 8/699,145 0
3 Ndrysh.ne Invent.prod.gatshme & prodhimit he proces - 0
4 Materialet e kansumuara (51,820,636) 0
5 Kosto € punes (416,690) (144,294)
Pagat e personelil (357,080) (114,156)
Shpenzimest per sigurime shogerore e shendetesore (59,630) (30,138)
6 Amortizimet dhe zhvieresimet (130,178) 0
T Shpenzime te fera {1,471,794) (1,028,591)
8 Totall shpenzimeve ( shumat 4-7) (63,809,298) (1,172,888)
g Fitiml (humb]a) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 8,030,343 2,635,163
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financlare nga njesite e kontrolluara - 0
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financlare nga pjesemarrjet - 0
12 Te ardhurat dhe-shpenzimet financiare (33,968) (8,029)
¢ Te ardh,e shpenz finapc.nga inves.te ljera financ.afatgjata - 0
#HF Teardhurat dhe shpenzimet nga interesat g3 3
## Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (84,081) (8,082)
## Teardhura dhe shpenzime fe ffera financiare - a
13 Totall | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (33,968) (8,028)
14 Fitiml (humbja) para tatimit (8 +4/-13) 7,996,375 9,627,134
18 Shpenzime te panjohura 1,277,315 1,002,513
18 Shpenzimet e tatimit mbl fitimin 1,381,054 797,224
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14-15) 6,605,322 8,820,910
18 Elementet e pasqyrave te konscliduara

— raprEvee NCY
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Shogeria "Radio Frequency & Advance Engineering" shpk

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte Korrik - Dhjetor 2014

. . Periudha Periudha
Nr| Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekie Korrik - Dhjetor 2014 | Janar-Qershor 2014
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 8,030,343 9,635,163
Rregullime per : 96,210 (8,032)
Amortizimin 130,178 0
Humbje nga kembimet valutore (34,061) (8,032)
Te ardhura nga Investimet 0 0
Shpenzime per interesa a3 | 0
Rritie/renie ne tepricen € kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe Kerkesave te arketueshme te tjera (5,302,102) (4,518,466)
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit (2,667,459) 0
Rritje!relnlie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 7,052,725 3,071,903
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 7,409,717 8,180,568
Interesi | paguar 0 (5)
Tatim mbi fitimin i paguar (228,668) (54.714)
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit 7,181,049 8,125,849
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (391,667) (2,425,000)
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
Interesi i arketuar 0 8
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdoruara ne veprimiarite investuese (391,667) (2,424,992)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrje afalgjata 0 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare 0 0
Dividente te paguar 0 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neio e mjeieve monetare 6,789,382 5,700,857
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,711,507 10,650
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 12,500,890 5 71 4%
C
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave 1& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”

2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda sipas sdandarteve(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi t&¢ AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te n;ello;ta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

NR |Emri| BankedMonedha Nr.llogarise Vlera ne valute Kursi fund vitit  |Vlera ne leke
1] TIRANA BANJALL 2400-315099-100 CB 149,493.15 1 149,493.15
2|TIRANA BANIEUR 2400-315099-101 CB - 140.14 -
3]UNION BANKALL 117392284020117 164,637.32 1 164,637.32
4|UNION BANKALL 117392284020219 250.00 1 250.00
5]UNION BANHALL 117392284230118 5,000.00 1 5,000.00
6|UNION BANHEUR 117392284020128 48.80 140.14 6,838.83
7|UNION BANHEUR 117392284230120 37,857.14 140.14] 5,305,299.60
8|UNION BANHGBP 117392284020139 755.15 179.48 135,5634.32
9|UNION BANHUSD 117392284020148 - 1156.23 -
10|RAIFFEISEN|ALL 16429 1,297,040.11 11 1,297,040.11
11|RAIFFEISEN|EUR 1016429 37,509.90 140.14| 5,256,637.39
12|RAIFFEISEN|EUR 30016429 565.31 140.14 79,222.54
13|RAIFFEISEN|USD 2016429 20.03 115.23 2,308.06
TOTALI 12,402,261.32
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
1]Arka ne Leke 98,629 1 98,629
2|Arka ne Euro 0 140.14 -
3|Arka ne Dollare 0 115.23 -
Totali 98,629
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
>  Kliente per mallra,produkte e sherbime 7,200,502
> Debitore,Kreditore te tjere 0
> Tatim mbi fitimin 0
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke -
>
4 Inventari
Lendet e para Leke -
Inventari imet Leke -
Prodhim ne proces Leke
Produkie te gatshme Leke -
Malira per rishitje Leke -
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> Parapagesa per furnizime Leke 6,537,128
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
>
] AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
N Emertimi Vlera A\xlmf:;;?:i?nr:ues Vi.mbetur Viera Viﬁn:::i;?r:?s Vi.mbetur
1|Toka - - - - - -
2|Ndertesa 2,000,000 50,000 1,950,000 2,000,000 - 2,000,000
3}Makineri,pais 425,000 42,500 382,500 425,000 - 425,000
4{Mijete transp - - - - R B
5|AAM te tjiera 391,667 37,678 353,989 - - -
2,816,667 130,178 2,686,489 2,425,000 - 2,425,000
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet 8,621,698
> Te pagueshme ndaj furniforeve 2,487,613
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 41,588
> Detyrime tatimore per TAP-in 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 1,934,610
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 3,587,303
> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0
> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve 570,584
> Dividente per tu paguar 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0




4 Granlet dhe te ardhurat e shtyra NUuk ka
5 Provizionet afatshkurtra NUuk ka
] PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare Nuk ka
> Bono te konverlueshime Muk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata Nuk ka
i KAPITALI
1 Akslonet e pakices {PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapltall aksionereve ta shogq.meme (PF te kons.) MNuk ka
3 Kapitali aksionar 100,000
4 Priml akslonit Wik ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) MNuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat llgjore Nuk ka
8 Rezervate tjera Nuk ka
9 Fitimat e pa shperndara 9,322,332
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6,605,322
o Fitimi | ushtrimit _ Leke 7,898,375
o Shpenzime t& pa zbriteshme Leke 1,277,315
s Filimi para tatimit Leke 9,273,880
o Tatimi mbi fitimin Leks 1,391,064
[ Shénime té tiera shpjegetse }7
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ,I'
ndodhura pas dates se bilancit par te cilat nuk behen rregulline nuk ka. ' {
Gabime materiale le ndodhura ne perludhat kontabsl te mepareshme le konslatuara f o B
glate periudhas rraportuesa dhe ge korigjim nuk ka. /-_ 5
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Shitjel rieta

Analitike

701 shilje e produktave te gatshine

702 Shitle & produkisve t2 ndermjeime
703 Shitie e nanprodukleve

704 Shitle & plinimeve dhe & sherbimeve
705 Shitje:malirash

Te ardhura te tjera nga veprimtariie e shirdezimit

31 Dhiator 2014

-

18,978,610.00
33,261,886.00

62,240,496.00

706 Shillje & aktiveve bisjog|ike
707 Shitje materialesi e furniturash
708 Te ardhura ng shife t= tfara
72 Prodhimi | akiiveve alatgjata
73 Te ardhura-nga grarte
75 Te ardhufa (e lera korente
77 Te ardhura e ljera jokorants
Autofaturime

Mallra, lande te para e sharbime

31 Bhistor 2014

9,699, 145.00

9,698,145.00.

‘601 Blerje matariale & para o 1& tizra

802 Blet]e objukt lnvariai

604 Blerje, enarg|l, aviiiluje

805 ‘Bler|e/Shpatizime mallrash, sherbjmesh
606 Blerje/Shipenzime aktive biolog]ike

608 Blerie/Shpenzime f2 era

808 Zhritie financiare niga fumiitre

Autofaturime

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit

31 Dhjetor 2014

42.191,491.00

-9,689,145.00

51,890,636.00

607 Blerje tek te frets { te pamberriurs )
B1 Sherbime nga te treie
B2 Sharbime te fera
63 Tatime dhie taksa
B5 Shpenzinie e Herd 18 vecarta korents
67 Shpenzime te fjera jo korente
68 Amortizim

Shpanzime te Personelit

31 Dhjstor 2014

174,740,000
16,108.00
3,630.00
1,277, 315.00

130,178,00

1,601,972.00

641 Pagat dhe shpérblimet e persenslit
644 Slaurimet shogérore dhe shendeisore

Te ardhural e shpenzimet financiare
Shpenzime financlare

31 Dhjetor 2014

357,060.00
59,630.00

4186,690.00

Shpenzime pér Interesa
Shpenzime financiare @ fjera:
Fitim/Muimb|e nga kémbimet dhe parkihjme valuiore

31 Dhjetor 2014

33,568.00

33,988.00

RADI

ADVANCE ENGINEERIN
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KONTRATE QERAIJE

Date 05/11/2013

KONTRATE QERAIJE

PALA QERADHENESE : Z.Agim Bakalli | biri | Eminit dhe Fatimes lindur ne Tirane
me 29 Janar 1946 dhe banues ne Tirane ne Rrugen Xhoxhi Martini Nr.16 Karta
Identitetit Nr.031198921 h

PALA QERAMARRESE : RF&AE sh.p.k (Radio Frequency & Advance Engineering
Sh.p.k,Tirane,NIPT:L11629005K me Administrator Z. Indrit Bakalli | biri | Agimit
dhe Dhurates lindur ne Tirane me 02/10/1976 dhe banues ne Tirane Karta
Identitetit Nr.028471486

Z. Agim Bakalli eshte pronar | pasurive si me poshte:

1. Nje apartament me siperfage 30 m2 pajisur me certifikate pronesie
nr.770511,zona kadastrale nr.8150 ne adresen rruga Xhoxhi Martini R.16
TIRANE.

2. Nje apartament me siperfage 77.6 m2 pajisur me certifikate pronesie
Nr.770515,zona kadastrale nr.8150 ne adresen Rruga Xhoxhi Martini nr.16
TIRANE.

Palet e mesiperme perpiluan kete kontrate si me poshte:

Pala geradhenese Agim Bakalli me cilesine e pronarit te vetem te pasurive te
pershkruara me siper | jep me gera pales geramarrese RFAE Sh.p.k



perfagesuar nga Z.Indrit Bakalli, me cilesine e Administratorit te Kompanise, te
dy ambjentet e mesiperme

KUSHTET E KONTRATES
Detyrimet e pales qeramarrese:

e Pala geramarrese firma RFAE Shpk me perfagesues Z.Indrit Bakalli do
te perdore te dy siperfaget e mesiperme; per zyra dhe magazine ne
dispozicion te aktivitetit te tyre.

e Pala geramarrese do ti perdore ambjentet vetem per gellimin e
percaktuar ne kete kontrate pa te drejte ndryshim destinacioni.

¢ Pala geramarrese nuk ka te drejte te leshoje ambjentet me nengera
personave te trete.

® Cmimi | gerase per te dy ambjentet eshte rene dakord te jete 800
(teteqind) Euro ne muaj shume e cila do te paéuhet ne dt 5(pese)te
cdo muaji duke filluar nga data 05/12/2013 Vonesa e pageses, pa
aresye te justifikuara, tej afatit te percaktuar ne kete kontrate sjell
pasoje prishjen e njeaneshme te kontrates. ‘

¢ Ambientet e siperpermendura me miratimin e te dy paleve do te
pershtaten per ambjente zyrash dhe magazine sipas nevojave te pales
geramarrese. Vlera e investimit sipas nje preventivi paraprak eshte
2400000 leke. (dy million e katergind mije) Ky investim do te paguhet
nga geramarresi dhe do te zbritet nga pagesa e qerase. Per te
kompensuar kete vlere, sipas llogaritjeve rezulton se geramarresi do te
perdore ambientet e qeradhenesit pa paguar vleren e gerase per 21.5
muaj. Ky afat fillon ge nga data e nenshkrimit te kesaj kontrate.
Shpenzime te tjera, ge e kalojne vleren e mesiperme, me gellim
persh-tatjen e ambienteve me aktivitetin e kompanise do te mbulohen
vetem nga geramarresi.

® Muaji | pare dhe muaji | fundit do te paguhen paradhenie ne
momentin e nenshkrimit te kesaj kontrate.

» Pala geramarrese eshte e detyruar te paguaje te gjitha shpenzimet e
konsumit te energjise elektrike dhe te ujit per te dy ambjentet.Mos



pagimi ne kohe | ketyre detyrimeve sjell si pasoje prishjen ne menyre
te nje aneshme te kontrates.

Pala geramarrese eshte e detyruar te mirembaje ambjentet dhe
pergjigjet per cdo demtim te shkaktuar per fajin e saj.

Me mbarimin e kesaj kontrate pala geramarrese eshte e detyruar te
ktheje ambjentet ne gjendjen e mepareshme.

Detyrimet e pales qeradhenese:
Fitim humbja nga vep kryesore

Pala geradhenese siguron palen geramarrese se ai eshte | vetmi
pronar | ligishem | ambjenteve te dhena me qera.

Pala geradhenese siguron palen geramarrese nga pretendime te
personave te tjere per pronesine ne ambjentet objekt | kesaj kontrate.
Pala geradhenese ne asnje rast nuk do te leshoje amjentet per
persona te tjere mbas nenshkrimit te kesaj kontrate.

i

k]

TE NDRYSHME

Afati | kesaj kontrate do te jete per nje periudhe 5 vjecare duke filluar
nga data e nenshkrimit te kontrates.Ky afat mund te zgjatet me
mirkuptimin e paleve.

Nese njera nga palet kerkon prishjen e parakoheshme te kesaj
kontrate eshte e detyruar te lajmeroje palen tjeter 1(nje) muaj
perpara.

Kushtet e kesaj kontrate jane percaktuar ne zbatim te neneve
perkatese te Kodit Civil.

Cdo mosmarreveshje apo problem ge nuk eshte e perfshire ne kete
kontrate do te zgjidhet ne rruge gjygesore.

Palet vertetojne se jane dakord me perpilimin e kesaj kontrate.



PALET

Pala geradhenese Pala geramarrese
Agim B/akalli RFAE Shpk

Administrator

Indrit Bakalli
/A




Shogeria "Radio Frequency & Advance Engineering"” SHPK

NIPTI L11629005K

Tirane

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

e | et || e Gjendje Shtesa | arsaca |pate | Gjendje
1 Toka 0 0 0 - 0
2 Nderlime 2,000,000 0 0 - 2,000,000
3 Makinerl,paisje 425,000 0 0 - 425,000
4 Miete transporti 0 0 0 - 0
5 Kompjuterike] 0 0 333,417 - 333,417
6 Zyre (Te tjera) 0 0 58,250 - 58,250
TOTALI 2,425,000 0| 391,667 0| 2816667
Amortizimi A.A.Materiale 2014
, e aaind cazie | Giendje | Shtesa | crraza lpavecieal (Giendie
Nt Emertim _ Sasla | 51/06/2014 | nga | Siesa [Pakesimel 511212014
1 Toka 0 0 0 0 0
2 Ndertims 0 0 50,000 0 50,000
3 Makinerl palsje vegla 0 0 42,500 0 42,500
4 Mijete transporti 0 0 0 0 0
5 Kompjuterike 0 0 33,795 0 33,795
6 Zyre 1 0 0 3,883 0 3,883
TOTALI 0 0| 130,178 0 130,178
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
ir Emertiml &asi Gjendje | Shtesa tocn | Bakecimal Giendje
N Emertim| Sasia | oiireivig | Snes | Shiesa [Pakesimel (T,
1 Toka 0 0 0 A 0
2 Ndertime 2,000,000 0 -50,000 - 1,950,000
3 Makineri,paisje,vegla 425,000 0 -42,500 - 382,500
4 Mijete transporti 0 0 0 - 0
5 Kompjuterike 0 0 299,622 A 299,622
6 Zyre 0 0 54,367 /- 54,367
TOTALI 2,425,000 0| 261,489 0 2,686,489
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Shogeria "Radio Frequency & Advance Engineering" SHPK
Adresa : Rr. "Xhorxhi Martini", Nr 16 Tirane

NIPTI  L11629005K Pasqyre N
Tirgne
ne 000/ lek
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Liogarise. | statistikor | V12014
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 52,241
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 «
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 18,979
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 33,262
2 Té ardhura nga shitje ié ijera (a+b+c) 708 11104 -
a) Qeraja 7071/7081 |111041 -
b) Komisione 7082 111042 -
C) Transport per te tjeret 7083 /7088 111043 *
3 Ndryshimet né inventarin e produkieve té gatshém e|71 11201 -
Shtesat (+) 112011 -
Pakesimet (-) 112012 -
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300 -
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 >
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 -
6 Té tjera 75 11500 9,699
7 Té ardhura nga shiija e aktiveve afatgjata 77 11600
1)  [Totall i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 61,940
,-‘f L
(e e L =
 TAdministeatorT |
| Indrit Bakalli
ADVANCE £ SHECHING
-HR-""\NE' X —-.._i:n’hw‘A
Shogeria "Radio Frequency & Advance Engineering” SHPK
Adresa : Ar. "B.Cenomeri", Liq Sharres, Vaqarr
NIPTI K92104003B
Tirane
Pasqyre Ni
ANEKS STATISTIKOR
— . —
Numri od/ | Vitl korrik-
| SHPENZIMET e Lfo;:;a _'_ s:a’f?az}kg_r |dhistor 2014
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 51,890
a) Blarje/shpenzime materiale dhe materiale {8 tjera 8014602 12101 -
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra/sherbime & blera 808/1 12103 42191
d) Ndryshimet & giéndjeve 1& Mallrave (+/-) 12104
e) Autofatura |e05/2 12105 9,689
2 Shpenzime per parsonelin (a+h) 64 12200 | a7
a- Pagat & personelit 841 12201 a67
b- Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 60




3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300

4 Shérbime nga 1€ treté (a+bicrd+esfrgrh+l+j+il4m) 61 12400 3

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 3

b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 -

c) Qera 613 12403 .

d Mirembaitje dhe riparime 615 12404 -

&) ‘Shpenzime pér Siguracione 518 12406 4

f) Kerkim studime 617 12406 -

a) Sherbime té tjera 618 12407 1,202

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 -

i) Shpenzime per publicitet, reklama 6824 12408 -

i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 -

k) 'Shpenzime postare dhe telekomunikaclont ( energji) 626 12411 -

)] Shpenzime transporti 827 f2412 -
por Blerje 65271 124121 83
per shitje 6272 124122 -

m) Shpenzime per sharbime bankare 628 12413 70

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 39

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 -

b) Akciza 633 125602 2

¢) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 4

d) Taksa e reg_jlstri'mlt dhe tatime te tjera 635-+638 12504 -

Shpenzime le ndryshme ( Intereaa etf) 652-658-661-666 34

)] Totall | shpenzimeve ll=(1+2+3+445) 12600 53,850

Vit] korrik-
Informaté: _d"i.l'?tb.l'; 2014
1|Numrl mesatar | te punesuarve 14000 2
2|Investimet 15000
la) Shilimi | aseteve flkse 15001 392
nga e cilat: asete te reja 150011 392
 [2)) Pakesimi i aseteve fikse 15002 -
I nga fe cilat shifja e aseteve ekzisiuese 150021 -

CREQUENCY

RADlO Ad inistratori
rig BalalRING |
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Shogeria "Radio Frequency & Advance Engineering” SHPK

Adresa : Ar. "Xhorxhi Martini*, Nr 16 Tirane
NIPTI L11629005K
Tirane
Pasqyre Nr.3
ne 000/1eke
' ] | AKtiviteti Te ardhurat nga aktiviteti |
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ridertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
#|Trepti Tregii te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregiia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
L1 [Ndertim Ndertime te tjera
II Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 |Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13| Prodhim Fason te cdo Uoji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim tushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, et
17| Prodhim Prodhime energiji
18 |Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19| Prodiim Prodhime te tjera
111 Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport Transport mallrash
21 [Transport Transport malli nderkombetare
22 |Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totalii te ardhuraye nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjckesore
27|Sherbiml Bir restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprima@ri televizive
1] |Sherbimi Telekomunikacion 52,240
32 [Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme:
33| Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (T4 1I+1I+1V+V)

_NP. 1te punesuarve.

Me page deri ne 20.000 leke 0
Me page nga 20.000 deri ne 30.000 leke 2
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 0]
Me page nga 66.501 deri ne 84,100 leke 0
Me page me te larte se 84,100 Ieke 0
Totali 2
RADIO FREQUENCY
Administgatori \
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"Radio Frequency & Advance Engineering' shpk

L11629005K

Situacioni i furnitoreve dt.31.12.2014

Nr |Furnitore te palikujduar Detyrimi
1  |Albsig sha 24,600
2 |iStream shpk 61,752
3  [Becker Avionics 1,261
4 |Olt-Flor shpk 2,400,000
TOTAL 2,487,613
Parapagesat dt.31.12.2014
Nr [Furnitore te parapaguar Detyrimi
1 |COPPERCHASE LTD 6,537,128
TOTAL 6,537,128
Situacioni i klienteve dt.31.12.2014
Nr |kliente Detyrimi
1 |VODAFONE ALBANIA 1,411,200
2 |ALBCONTROL SHA 5,789,302
TOTAL 7,200,502
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